PROTQCOIiLO

- COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

x
>

DELIBERAZIONE No AL T

XSeduta: ordinaria ® Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 13/04/2018

J/
L’anno duemiladiciotto il giorno A Q del mese di @4 ?4;4792 WQ( alle ore /’ @’, @i in Palermo,
nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sdp La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio

Circoscrizionale, convocato no delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
n° DP} Z§ del /{O'l- [l‘%a

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

I1 Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

Mardi Alfredo

Prester Antonino

KXXX)(

Quartararo Giuseppe

R 2| N V| B~ W

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

=1 X |x |X

o~ K

Presiede la seduta il Presidente: % A/\AM-'—'
: Ml/ﬂ(ﬂ in qualita di Segretario

Partecipa e assiste il/la




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 13/04/2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

—
scrutatori_% /wu\&vx MV@, ij@v : \M/\Awﬁ\p/ll risultato ¢ il seguente :

Presenti n° 6
Votanti n° Q
Voti favorevoli n° é’
Astenuti n° /

Voti contrari  n° /

DELIBERA

Tl verbale del 13/04/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



'COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 13/04/2018
L’anno 2018, il gi;orno tredici del mese di Aprile alle ore 8,30 in Palermo, nella
sala delle adunanze.Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
~convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 571917 del 27/03/2018, per procedere alla trattazione degli argomenti
all’0.d.G.

Presiede la seduta il Consigliere piu anziano, Saverio Bruschetta.

Partecipa, in qualita di Segretario, 1’Istr.re Amm.vo, Sig.ra‘ Antonietta Arnone.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,45 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Cohsiglieri: Adelfio, Bruschetta, Prester,
Quartararo, Tarantino e Terranova. Risultano presenti 6 Consiglieri.

Verificata la: présenZa del quorum strutturale per la yalidité della seduta, il
Presidente pone in votazione il Colleg'io\degli scrutatori nellé persone dei Consiglieri
Bruschetta, Quartararo e Prester. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
~all’'unanimita dei presenti.

Il1 Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comuniqazioni

del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicazioni:



Il Segretario

Antovﬁgﬁmone

‘¢ Nota pervenuta da parte del Consigliere Tarantino, prot. n.° 624594 del

13/04/2018, con cui lo stesso, in relazione alla nuova convocazione ricevuta,
comunica di non poter presehziare alle prossime sedute del Consiglio, cosi
come gia comunicato con la nota prot. n.° 410 del 15/03/2018, a causa del
perdurante periodo di prova, come disciplinato dal CCLN. Ribadisce che
’impegno e ilzhcontributo, atteso il mandato elettorale e compatibilmente coh le
necessita evidenziate fino al periodo di‘}prova, continuera ad essere immutafo.

Nota pervenuta da parte dell’Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Scelsa”

‘prot. n.° 617884, dell’11/04/2018, avente per oggetto “Manifestazione finale

Progetto Diamo un calcio alla mafia e richiesta di contributo”, con cui si

chiede non solo la partecipazione alla manifestazione ma, anche, un contributo.

e Nota da parte dell’Area della Rigenerazione Urbana e delle OO.PP. e

dell’ Attuazione delle Politiche di Coesione, Ufficio Infrastrutture e Servizi,
prot. n.° 617884 dell’11/04/2018, avente per oggetto “Realizzazione impianto
di illuminazione pubblica in Via Eraclea Minoa - Deliberazione n.° 224 del
2017”, con cui si comunica che la realizzazione dir un impianto di
illuminazione pﬁbblica non puo essere accolta perché, 1a sopracitata via, non fa

parte del Patrimonio Comunale ma ricade su aree di pertinenza IACP.

| {| Presidenfe

Sdverio Brfischetta

olowe




Presiede la seduta il Consigliere piu anziano per voti, Alfredo Ilardi.
Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.
Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

* Nota proveniente da parte dell’Area Relazioni Istituzionali Sviluppo e Risorse

umane, Settore;SViluppo Strategico, prot. n.° 602767 del 06/04/2018, con cui si
comunica ché il prossimo 02/05/2018 lav citta di Palermo ¢ invitata a
partecipare all’'udienza del Santo Padre in Piazza San Pietro.

Mail proveniente dalla Quarta Commissione Consiliare che conferma la -
partécipazione alla seduta di Consiglio del giorno 08/05/2018.

Mail Proveniente dall’Ufficio Mobilita e Traffico, con cui I’Ing. Caliri
comunica di voler dare seguito ad alcuni impegni presi nella seduta del
12/04/2018, sistemazione segnaletica in via Villagrazia, sopralluogo in Via

Decollati, al fine di realizzare un percorso pedonale sul lato sinistro, in via

‘sperimentale. Invece, la richiesta della svolta continua a destra in via Santa

Maria di Gesu e il divieto di transito per un tratto in via Belmonte Chiavelli e
via AndrOmeda non possono trovare accogﬁmento in quanto le misure
risultano non corrispondenti a quelle richieste dal codice stradale. Si prosegue
con la lettura di alcune richieste inviate al Presidente, da parte dei Consiglieri,
per il successivo inoltro alle aziende competenti:

“Richiesta rimozione calcinacci in Via Mico Geraci, adiacente al muro
perimetrale Parrécchia Maria SS. di Pompei”,a firma del Consigliere

Tarantino;



“Richiesta cestino divelto in Via Guido Rossa, davanti al muro perirﬂetmle

dell asilo nido comunale”, a firma del Consigliere Tarantino;

“Richiesta servizio urgente diserbo in Via del Visone”, a firma del Consigliere

Tarantino.

“Sollecito richiesta bonifica (rimozione. rifiuti ingombranti) in Via Guido

Rossa, di fronte al civico n.3”, a firma del Consigliere Tarantino;

“Richiesta ripristino strisce pedonali in Via Orsa Minore al civico n.° 106", a
ﬁrma’del Consigliere Ilardi;

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute precedenti”, dando | lettura del verbale relativo alla seduta del
10/04/2018, |

Alle ore 9,20 entrala Consigliere Rappa, Risultano presenti 8 Consiglieri.

Il Consiglio approva il suddetto verbale, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,40.

Alle ore 9,45 esce il consigliefe Tarantino. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Si prosegue con la lettura del verbale relativo alla seduta del giorno 11/04/2018,
che il Consiglio approva all’unanimita dei presenti alle ore 10,05.

Alle ore 10,06 entra il Vice Presidente Andrea Gulemi. Risultano presenti 8
Consiglieri.

Il Segretario

Antoni%ﬂﬁne

Presidente

do di

7



Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Guiemi.

Partecipa, in qualita di Segretario,. I’Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.
Redige il Vefbale il Coll.re Proflle A'mm.vo,y Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Alle ore 10,07 esce il Consigliere Quartararo. Risultano presenﬁ 7 Consiglieri.
Si prosegue con ley lettura del verbale relativo alla seduta del 12/04/2018, che il
Consiglio approva all’unanimita dei presenti alle ore 10,26.

Chiede ed ottiene la parpla il Consigliére Bruschetta, che dichiara che sarebbe
opportuno sollecitare gli uffici interessati alla ristrutturazione delle scuole Pellicano e
Pirandello, per avere notizie riguardo lo stato dei lavori, considerato che, a settembre,
inizia il nuovo anno scolastico.

Il Presidente accoglie la richiesta e dispbne che gli uffici predispongano I’invito

per il Dirigente dell’edilizia scolastica.

Esauriti i vari argomenti il Presidente, alle ore 10,30, chiude la seduta.

Il Pregidente
Andr lemi

Il Segretario
Antoniet one




letto, approvato e sottoscritto

IL P IDENTE IL SEGRETARIO
L

N \J

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia de]la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal oG J‘Z

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li K \\OL\ \‘ 291 %

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal JB IO(»( ! @0{8 a tutto il decimo giorno

successivo.

Palermo, li c%\ NA \‘QD] %

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il % \O,u|’20\b a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




